
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)22 de agosto de 2023 - Ano 23 - Nº 2298 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
RATIFICAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhesãoconferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposte-
riores, a vista doparecer conclusive exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
RATIFICARo presente CREDENCIAMENTO nestes termos:
Processo nº: 027/2023
Inexigibilidade nº: 003/2023
Credenciamento: 01/2023
Data da Ratificação: 22/08/2023
Objeto: Contratação por credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestado-
ras de serviços médicos especializados nas áreas de psiquiatria, cardiologia, ortopedia, oftal-
mologia, neurologia, angio/vascular, cirurgião geral, laudos de eletrocardiograma, laudos de 
eletroencefalograma, laudo de rx, exames de ultrassonografias (simples, doppler e morfoló-
gico), plantões médicos 24 horas clínicos presenciais, plantão médico clínico disponibilida-
de 24 horas, plantão médico clínico geral para transporte de pacientes críticos hospitalares, 
plantão médico clínico geral para transporte de pacientes intermunicipal ou estadual, prestação 
de serviço médico clínico geral para atendimento esf, plantão de disponibilidade obstetrícia e 
ginecologia e plantão de disponibilidade pediatria, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, com prazo de vigência de 12 (doze) meses, em conformidade com edital, 
termo de referência e demais anexos.
Fornecedor/Credenciado: 
ELITE LAUDOS LTDA, CNPJ: 38.468.746/0001-05
• Prestação de Serviços médicos especializados na área de Laudo de eletrocardiograma 
- Valor Unitário: 50,00 (cinquenta reais);
• Prestação de Serviços médicos especializados na área de Laudo de eletroencefalograma 
- Valor Unitário: 50,00 (cinquenta reais);
• Prestação de Serviços médicos especializados na área de Laudo de Raio-X - Valor 
Unitário: 20,00 (vinte reais);
Desta forma, RATIFICO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 22de Agosto de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/RP Nº 53/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2023 
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria 
de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação 
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 
“Menor PrecoUnitario”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Comple-
mentar nº 123/06.
OBJETO: Seleção de Proposta mais vantajosa, através do Sistema de Registro de Preços para 
futura e eventual Aquisição de Materiais de consumo Odontológico, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o 
Edital, Termo de Referência e demais anexos.
TIPO: Menor PrecoUnitario
DATA: 05/09/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.
santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas 
junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasí-
lia), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou 
através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 05/09/2023 às 
09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do 
Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 22 de agosto de 2023. 
__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2023 
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria 
de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação 
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO (ÔNIBUS) 0 (ZERO) KM, ANO MODELO MÍNI-
MO 2022/2023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DESLOCAMENTOS E VIAGENS 
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO, DE ACORDO COM O EDITAL, TERMO 
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 04/09/2023

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.
santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas 
junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasí-
lia), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou 
através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 04/09/2023 às 
09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do 
Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 22 de agosto de 2023. 
__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

HOMOLOGAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhesãoconferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposte-
riores, a vista doparecer conclusive exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGARo presente CREDENCIAMENTO nestes termos:
Processo nº: 027/2023
Inexigibilidade nº: 003/2023
Credenciamento: 01/2023
Data da Homologação: 22/08/2023
Objeto: Contratação por credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestado-
ras de serviços médicos especializados nas áreas de psiquiatria, cardiologia, ortopedia, oftal-
mologia, neurologia, angio/vascular, cirurgião geral, laudos de eletrocardiograma, laudos de 
eletroencefalograma, laudo de rx, exames de ultrassonografias (simples, doppler e morfoló-
gico), plantões médicos 24 horas clínicos presenciais, plantão médico clínico disponibilida-
de 24 horas, plantão médico clínico geral para transporte de pacientes críticos hospitalares, 
plantão médico clínico geral para transporte de pacientes intermunicipal ou estadual, prestação 
de serviço médico clínico geral para atendimento esf, plantão de disponibilidade obstetrícia e 
ginecologia e plantão de disponibilidade pediatria, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, com prazo de vigência de 12 (doze) meses, em conformidade com edital, 
termo de referência e demais anexos.
Fornecedor/Credenciado: 
ELITE LAUDOS LTDA, CNPJ: 38.468.746/0001-05
• Prestação de Serviços médicos especializados na área de Laudo de eletrocardiograma 
- Valor Unitário: 50,00 (cinquenta reais);
• Prestação de Serviços médicos especializados na área de Laudo de eletroencefalo-
grama- Valor Unitário: 50,00 (cinquenta reais);
• Prestação de Serviços médicos especializados na área de Laudo de Raio-X- Valor 
Unitário: 20,00 (vinte reais);
Desta forma, HOMOLOGO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 22de Agosto de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 022/2023
O Presidente do Processo Seletivo, para a escolha de Diretor e Diretor Adjunto, das unidades 
escolares da Rede Municipal de Ensino (REME) de Santa Rita do Pardo-MS , torna  público,   
a relação nominal dos candidatos inscritos considerados Aptos na terceira etapa do referido 
Processo Seletivo, conforme  Edital n.014/2023 de 05 de junho de 2023, Processo Seletivo  n. 
003/2023.
I – Conforme Parecer da Banca Examinadora foram considerados Aptos na  terceira etapa, os 
candidatos constantes no anexo I deste Edital. 
II - Caberá recurso quanto aos resultados no prazo de 01 (um) dia útil após a publicação, Anexo 
IV do Edital n. 014/2023 e deverá ser protocolado no horário das 7h ás 13h na SECEL de Santa 
Rita do Pardo, situada a Rua Pedro Bruno, 2047, Bairro Novo Horizonte.
Santa Rita do Pardo, 22 de agosto de 2023.
__________________________________
Israel Gabriel Filho
Presidente da Comissão

Edital nº 022/2023 de 22 de agosto de 2023
Anexo I
Processo Seletivo, para a escolha de Diretor e Diretor Adjunto, das unidades escolares da Rede Municipal 
de Ensino (REME) de Santa Rita do Pardo-MS, 
NOME   ESCOLA EM QUE CONCORRE O CARGO  CPF RESULTADO DA 3ª FASE
Creunice Marques Cavalcante CEI-Centro de Ed. Infantil “Ruth Soillet de Oliveira Lima” 956555491-15 Apta
Eunedir Gregório da Silva EMEI “Antonio Arcanjo dos Santos Júnior”  920362791-04 Apta
Ivone Aparecida R. Faustino Escola Municipal “Raimundo Cândido de Araújo” 614590971-49 Apta
João Batista Pereira  Escola Municipal “Santa Rita de Cássia-Pólo”  480637031-20 Apto
Sidnei Aparecido Núnes Alves Escola Municipal “Raimundo Cândido de Araújo” 582371511-00 Apto

_________________________________
Israel Gabriel Filho
Presidente da Comissão



2 Mato Grosso do Sul, 22 de Agosto de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2298

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00836 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 63,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00837 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 97,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00838 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 48,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: OXIPORA GASES LTDA

Proveniente de:ATA N.º 023/2022 REFERENTE  AQUISICÃO
DE RECARGA PARA EXTINTORES PARA
ATENDER  A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.28
Empenho: 00842 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 768,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE PRODUÇÃO E SEGURANÇA

2023

Int.: OXIPORA GASES LTDA

Proveniente de:ATA N.º 023/2022 REFERENTE  AQUISICÃO
DE RECARGA PARA EXTINTORES PARA
ATENDER  A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS IDOSOS.

02
020511

3.3.90.30.28
Empenho: 00843 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 126,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE PRODUÇÃO E SEGURANÇA

2023

Int.: OXIPORA GASES LTDA

Proveniente de:ATA N.º 023/2022 REFERENTE  AQUISICÃO
DE RECARGA PARA EXTINTORES PARA
ATENDER  A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.28
Empenho: 00844 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.788,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE PRODUÇÃO E SEGURANÇA

2023

Int.: OXIPORA GASES LTDA

Proveniente de:ATA N.º 023/2022 REFERENTE  AQUISICÃO
DE RECARGA PARA EXTINTORES PARA
ATENDER  A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.28
Empenho: 00845 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.341,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE PRODUÇÃO E SEGURANÇA

2023

Int.: OXIPORA GASES LTDA

Proveniente de:ATA N.º 023/2022 REFERENTE  AQUISICÃO
DE EXTINTORES ( PORTATEIS COM CARGAS
DE PQS DE 06 KG, AGUA PRESSURIZADAE
CO2 DE 06 KG CLAS) E LUMINARIA DE

02
020511

4.4.90.52.24
Empenho: 00846 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.633,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO

2023

Int.: OXIPORA GASES LTDA

Proveniente de:ATA N.º 023/2022 REFERENTE  AQUISICÃO
DE EXTINTORES ( PORTATEIS COM CARGAS
DE PQS DE 06 KG, AGUA PRESSURIZADAE
CO2 DE 06 KG CLAS) E LUMINARIA DE

02
020511

4.4.90.52.24
Empenho: 00847 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.828,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO

2023

Int.: MARGARIDA FERNANDES ALVES-ME

Proveniente de:ATA Nº 022/2022, REFERENTE A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SEC. DE ASSISTENCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00857 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 718,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: MARGARIDA FERNANDES ALVES-ME

Proveniente de:ATA Nº 022/2022, REFERENTE A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER
A SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO
E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.39.80
Empenho: 00858 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.295,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
HOSPEDAGENS

2023



3Mato Grosso do Sul, 22 de Agosto de 2023JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2298

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO GABINETE DO PREFEITO.

02
020201

3.3.90.30.07
Empenho: 02108 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 582,50

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: MARGARIDA FERNANDES ALVES-ME

Proveniente de:ATA Nº 022/2022, REFERENTE
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER.  (Licitação Nº :

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 02122 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.096,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: MARGARIDA FERNANDES ALVES-ME

Proveniente de:ATA Nº 022/2022, REFERENTE
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER
A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS  (Licitação Nº : 48/2022-PR)

02
020212

3.3.90.30.07
Empenho: 02123 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.469,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: MARGARIDA FERNANDES ALVES-ME

Proveniente de:ATA Nº 022/2022, REFERENTE A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA ATENDER
A SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER.

02
020210

3.3.90.39.80
Empenho: 02124 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 8.656,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
HOSPEDAGENS

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02153 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 234,24

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / E.M.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02154 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 234,24

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02155 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 97,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/20223 REFERENTE A LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS (SOM DE PEQUENO PORTE)
PARA ATENDER A DEMANDA DA SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER .

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 02156 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.750,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
SEC. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 02159 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 63.200,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: W. SANCHES & CIA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 024/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,
PARA ATENDER A SEC. SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.21
Empenho: 02831 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 664,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE
- HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 02866 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 13.155,07

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023


